Assistência Social, a ação: “Reforma e Ampliação de Centro de
Referência de Assistência Social – CRAS – Contrato de repasse nº
953978/2023”, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Cidadania e Habitação, e para abertura de crédito especial adicional no
valor de R$ 482.325,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil, trezentos e
vinte e cinco reais).

A Mensagem Justificativa esclarece que tal ação é necessária
para viabilizar o repasse de recursos federais para projetos em
andamento, especialmente o de ampliação e reforma do Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS).

Analisada a matéria, a CGP, por unanimidade de seus